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Do 25 maja będą trwały konsultacje społeczne do programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy

na lata 2021-2027. Priorytety programu to większy dostęp do ultraszybkiego internetu

szerokopasmowego, rozwój usług cyfrowych, a także gospodarka oparta na danych. Program jest

następcą programu Polska Cyfrowa.

Program Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy będzie koncentrował się przede wszystkim na

zwiększeniu dostępu do ultraszybkiego internetu szerokopasmowego. FERC będzie wspierał inwestycje z

zakresu budowy, rozbudowy lub przebudowy infrastruktury telekomunikacyjnej. Szybki internet będzie

doprowadzany nie tylko do gospodarstw domowych i przedsiębiorstw, ale także do urzędów, szkół,

szpitali czy instytucji kultury.

Kolejnym priorytetem programu będzie zwiększenie jakości i dostępności e-usług publicznych, w tym

zdrowotnych. Fundusze unijne pomogą udostępnić nowoczesne usługi cyfrowe, które pozwolą na

załatwienie spraw obywateli i przedsiębiorców w formie elektronicznej. Działania FERC będą m.in.

nakierowane na rozwój i wdrożenie nowych e-usług z obszaru zdrowia, finansów czy sprawiedliwości.

Ważnym obszarem wsparcia będzie także cyfryzacja procesów administracyjnych, dzięki czemu poszerzy

się zakres spraw możliwych do załatwienia online.

Jednym z filarów FERC będzie rozwój gospodarki opartej na danych wykorzystującej najnowsze

technologie cyfrowe. W dobie transformacji cyfrowej duża waga w wykorzystaniu środków UE będzie

przywiązywana do cyberbezpieczeństwa, zarówno w kontekście wymiany danych, jak i elektronicznego

załatwiania spraw. FERC postawił sobie również za cel tworzenie cyfrowych rozwiązań dla problemów

społeczno-gospodarczych, do czego wykorzystane zostaną współpracujące podmioty z sektorów

gospodarki, nauki i biznesu. Ostatnim obszarem wspieranym przy wykorzystaniu środków z FERC

będzie rozwój wysokich kompetencji cyfrowych, w tym z zakresu cyberbezpieczenstwa dla jednostek

samorządu terytorialnego i przedsiębiorców.

Dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy będzie udzielane w formie

dotacji. Skorzystają z nich zarówno przedsiębiorcy, administracja publiczna, podmioty lecznicze oraz

instytucje kultury i systemu szkolnictwa wyższego i nauki, a także organizacje pozarządowe.

Budżet programu to 2 miliardy euro.
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